
2020 年 4 月 6 日 

 

各  位 

株式会社 芝 浦 電 子 

 

 

当社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 4 月 5 日、当社拠点（大阪営業：大阪市西区京町堀）に勤務する従業員１名が、新型コロナ 

ウイルスに感染していることを確認致しました。 

 

 感染が確認された当該従業員は、4 月 3 日に濃厚接触の疑いがあり、PCR 検査を受けた結果、 

昨夜感染が確認されました。 

 

 現時点の当社の対応としましては保健所へ確認し、当該拠点内の消毒作業を行い、同拠点 

勤務者全員 2 週間を目途に自宅待機の指示と健康状態の経過確認を実施しております。 

 

 当社は、従業員、お取引先様の安全確保を最優先に考え、今後も政府の方針に基づき、 

保健所など関係当局と連携を図り、社内外への感染拡大抑止のため、迅速かつ適切に対応して 

まいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社芝浦電子 総務部 

電話 048（615）4000 

以 上 


